1

Jacqueline de Souza Alves da Silva

De: Maxiley dos Reis Alves Rocha

Enviado em: quarta-feira, 14 de setembro de 2022 14:31

Para: Jacqueline de Souza Alves da Silva

Assunto: ENC: Encaminha Moção de Apoio ao PL 401/2019

Anexos: Moção 06-22.pdf; Ofício 0204 - Encaminha Moção de Apoio ao PL

401-2019.pdf

De: Sen. Rodrigo Pacheco

Enviada em: quarta-feira, 14 de setembro de 2022 13:53

Para: Maxiley dos Reis Alves Rocha <maxiley@senado.leg.br>

Assunto: ENC: Encaminha Moção de Apoio ao PL 401/2019

De: secretaria@eldoradodocarajas.pa.leg.br [mailto:secretaria@eldoradodocarajas.pa.leg.br]

Enviada em: quarta-feira, 14 de setembro de 2022 11:52

Para: Sen. Rodrigo Pacheco <sen.rodrigopacheco@senado.leg.br>

Assunto: Encaminha Moção de Apoio ao PL 401/2019

Segue anexo Moção de Apoio 06/2022 e Oficio que o encaminha.

Favor, acusar recebimento.

 Você não costuma receber emails de secretaria@eldoradodocarajas.pa.leg.br. Saiba por que isso é importante

00100.109664/2022-29

 ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
Gabinete da Presidência

Rua Oziel Carneiro, 37, Centro – Km 02 – CEP: 68.524-000 – Eldorado do Carajás/PA

www.eldoradodocarajas.pa.leg.br | ver.drjacksonvieira@eldoradodocarajas.pa.leg.br

Ofício Nº 0204/2022/GP/CMEC

Eldorado do Carajás, 14 de setembro de 2022.

A Sua Excelência o Senhor

Rodrigo Otávio Soares Pacheco (DEM/MG)

D.D. Presidente do Senado Federal

Assunto: Encaminha Moção de Apoio n. 06/2022, ao PL 401, de 2019.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o Vossa Excelência, vimos por meio deste, encaminhar uma

cópia da MOÇÃO DE APOIO N.º 06/2022, que foi votada e aprovada pelos Vereadores desta

Casa de Leis, durante a 5ª Sessão Ordinária, do 2º Período, da 2ª Sessão Legislativa, da 8ª

Legislatura, realizada em 12 de setembro do corrente ano.

A referida Moção é fruto da petição do Requerimento nobre do Vereador Paulo

Henrique Chiste da Silva, Vereador na Câmara Municipal de Ouro Fino/MG, que solicita apoio ao

PL n 401/2019, que “estipula que a pessoa com deficiência idosa é aquela com idade igual ou

superior a 50 anos, podendo este limite ser reduzido mediante avaliação da deficiência”.

Assim sendo, este Presidente assumiu o compromisso de se unir a essa classe,

apresentando Moção de Apoio para ser aprovado pelo Plenário e posteriormente encaminhados

aos destinatários competentes, o que se faz através deste Oficio.

Aproveitamos para colocar à disposição de Vossa Excelência esta Casa Legislativa

e na oportunidade, renovamos nosso elevado apreço e estima.

Atenciosamente,

JACKSON VIEIRA DOS SANTOS SILVA

Presidente da Câmara Municipal

JACKSON VIEIRA DOS

SANTOS SILVA:11718646712

Assinado de forma digital por JACKSON

VIEIRA DOS SANTOS SILVA:11718646712

Dados: 2022.09.14 11:38:52 -03'00'

00100.109664/2022-29 - 00100.109664/2022-29-1 (ANEXO: 001)

00100.109664/2022-29 - 00100.109664/2022-29-2 (ANEXO: 002)

00100.109664/2022-29 - 00100.109664/2022-29-2 (ANEXO: 002)